令和４年１０月１３日（木）

保護者様

ふじみ野市立東原小学校

校 長 茂 垣   潔

運動会の観覧に関わる連絡事項について

秋も深まり肌寒くなってまいりました。東原小学校では現在、運動会に向けた準備が各学級で進めら

れており、子どもたちは保護者の方々への日ごろの成果の披露の場を、今か今かと待ちわびている様子

です。

 運動会を実施するにあたって、観覧についての留意事項を下記の通りご連絡申し上げます。運動会の

円滑な運営のため、何卒ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１．プログラムに関わるお知らせ

①運動会当日、途中から雨天になる可能性があると判断された場合は、プログラムを変更して会を進行

する場合がありますのでご承知おきください。プログラムの変更は実施日前日に連絡いたします。

②運動会当日に感染症流行等を理由に学級閉鎖が行われる場合、運動会を部分的に延期、もしくは全体

を延期する可能性がありますのでご承知おきください。

③荒天・学級閉鎖等を理由に運動会の延期を行う際は、延期後のスケジュールについて、追って連絡をい

たします。変更情報は本校のホームページに掲載する予定ですのでご確認をお願いいたします。

④第２部の保護者の皆様の入場開始時刻の目安は１０時１５分頃となります。第１部の閉会式が終了次

第、本部よりアナウンスが入りますので、ご承知おきください。また、第３部の保護者の皆様の入場開始

時刻は１３時００分となります。入場開始時刻に合わせたご来校をお願いいたします。

２．観覧に関わるお知らせ

①運動会当日の保護者の皆様の観覧は、ロープで区切られた観覧席内でお願いいたします。また、原則ブ

ルーシート・椅子等の使用は禁止とし、立ち見としますが、怪我・妊娠等の理由で立っての観覧が困難な

場合は各自椅子を準備して観覧することも可とします。

②運動会当日は多くの方の来場が予想されます。観覧席では人と人との距離をとることが難しくなると

思われますので、可能な限りマスクの着用をお願いいたします。

なお、児童につきましては、日ごろ学校で指導している通り、屋外にいる場合はマスクをする必要はな

い、という共通認識のもと運動会に参加します。ご承知おきください。